СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 02 » декабря 20 19 г.  № 42

п. Сергино

Зарегистрировано

Управлением Министерства  юстиции

Российской Федерации по ХМАО-Югре

23.12.2019 года

Государственный регистрационный

№ ru 865053082019003

О внесении изменений  и дополнений

в Устав сельского поселения Сергино

  В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Сергино

в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 26.07.2019 N 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

статью 13_1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным

законом от 01.05.2019 N 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.12.2018 N 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный

кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство

и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», статьѐй 48 Устава

сельского поселения Сергино, Совет депутатов сельского поселения  Сергино решил:

       1.  Внести  в Устав сельского поселения Сергино следующие изменения:

 1.1. в пункте 5.2 статьи 21 после слов «выборного должностного лица местного

самоуправления» дополнить словами «или применении в отношении указанных лиц иной

меры ответственности»;

 1.2.  Подпункт 13 пункта 5 статьи 29  исключить;

 1.3.  Подпункт 10.1 пункта 5 статьи 29  слова «жилого помещения» заменить

словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилых помещений» заменить

словами «помещений в многоквартирном доме»;

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление

министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному

округу – Югре.

javascript:;
javascript:;
javascript:;

3. Опубликовать настоящее решение в  печатном издании Октябрьского района в

течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в

печатном издании Октябрьского района.

Глава  сельского поселения  Сергино                                      С.И. Марков